
 

令和 7年 9月吉日 

独 立 行 政 法 人 国 立 病 院 機 構  

高知病院附属看護学校 同窓生各位 

 

 

                          独立行政法人国立病院機構 

                          高 知 病 院 附 属 看 護 学 校  

                             学校長 先山 正二 

 

 

懇親会のご案内  

 

 謹啓 

  初秋の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また日頃より、本校の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  さて、本校は昭和 38 年国立高知病院附属高等看護学院（進学課程）に始まり、60年を超える月

日を経て、2,268 名の卒業生を社会へと輩出して参りました。そしてその多くの卒業生が、母体病

院をはじめ高知県内の医療施設や全国の機構病院、公的病院の看護職として活躍されています。 

  この度、令和 8年 3月 31日をもって長年にわたる看護師養成施設としての役割を終え、閉校す 

ることとなりました。閉校まで学校がその役割を果たしつつ、無事に歩み続けてこられましたのは、 

ひとえにお支え戴きました講師の皆様をはじめ、高知県関係者の皆様、実習施設及び病院関係者の 

方々のおかげと心より感謝申し上げます。また同窓会会長様をはじめ同窓生の皆様方が、長年の中 

で継承されてきた本校の誇りある伝統に感謝の念が尽きません。 

 そこで下記の通り閉校記念式典後に、同窓生の皆様を交えて、看護学校で過ごした日々に思いを

はせながら和やかな時間を過ごせたらと考え懇親会を計画いたしました。ご繁忙の折、大変恐縮で

はございますが同窓生の皆様のご出席を心よりお待ちしております。 

  

謹白 

記 

 

１．日  時 ：令和 8年 3月 7日（土）13時 30分～15時 30分 

       受付開始：13時 00分（開会の 30分前より開始いたします） 

           ※円滑な進行のため、余裕をもってご来場いただけますと幸いです。 

２．場  所 ：ザ クラウンパレス新阪急 高知 ３階 花の間 

       〒780－8561 高知県高知市本町 4丁目 2番 50号 

 

       懇親会は会費制となりますので、2,000円を当日受付にて集金いたします。 

 

３．出欠について：各期生の連絡員を通じて 10月 20日（月）までにご返信下さい。 

  

  【問い合わせ先】 

〒780-8507高知県高知市朝倉西町 1丁目 2番 25号 

 独立行政法人国立病院機構高知病院 

                                                       附属看護学校 TEL088-828-4460 

                               教員（同窓会担当） 山本 美由紀 

                               Email : 521-kangaku@mail.hosp.go.jp 


